
Wardziejewska Marzanna Marianna - Starosta Gołdapski 

Ciołek Andrzej- Wicestarosta Gołdapski 

Senda Grażyna Barbara- członek Zarządu Powiatu 

Wójtowicz Stanisław - członek Zarządu Powiatu 

Gołdap, dnia 25.02.2022 r. 

l' 

oraz Radni Powiatowi: Iwaniuk Alicja Anna, Falińska Anna, Kuliś Małgorzata, Retel 

Leszek, Dominiuk Józef, Dzienis Jarosław, Grenda Wacław, Kuskowski Marek, 

Szablak Karol, Tomaszewska-Walc Wioletta, Wasilewski Piotr. 

PETYCJA 

Petycja mieszkańców Gołdapi i Powiatu Gołdapskiego dotycząca utrzymania 

funkcjonowania i rozwoju działalności szpitala w Gołdapi prowadzonego przez 

GoldMedica Sp. z o.o. 

Wnoszący petycję: 

Maciej Kordjak 

W imieniu mieszkańców, w związku z wystąpieniem w Polsce niespotykanego 
wcześniej kryzysu dostępu do opieki szpitalnej wywołanego epidemią koronawirusa 
(COVID-19) oraz upadającą w naszym mieście służbą zdrowia zwracam się z petycją 
w sprawie pomocy gołdapskiemu szpitalowi prowadzonemu przez powiatową spółkę 
Goldmedica po przez: 

1. Wsparcie spółki Goldmedica finansowe i merytoryczne. 
2. Stworzenie zachęt dla pozyskania nowych lekarzy poprzez stały system 

przywilejów (np. oferta preferencyjnego zakupu nieruchomości itp.) . 
3. Wygospodarowanie z zasobów własnych a w razie braku takiej możliwości 

wynajem lub zakup mieszkań dla lekarzy na wolnym rynku. 
4. Partycypacja w zakupie sprzętu i wyposażenia dla oddziałów wg potrzeb 

uzgodnionych z personelem. 
5. Nieustanne poszukiwanie wszystkimi możliwymi kanałami kadry medycznej 

oraz pozyskiwanie zewnętrznych funduszy na utrzymanie i rozwój szpitala. 
6. Przygotowanie realnego planu funkcjonowania i rozwoju szpitala z 

harmonogramem dojścia. 



7. Skutecznie starania o pozyskanie dwóch karetek 
8. Reorganizacja spółki, optymalizacja kosztów i przesunięcia personalne na 

stanowiskach kadry zarządczej, właściwy nadzór nad spółką. 
9. Odwołanie przez Radę Powiatu z funkcji wicestarosty i członka zarządu 

Andrzeja Ciołka, który osobiści odpowiedzialny jest za stan opieki 
zdrowotnej w powiecie. 

10. Realizacja Uchwały 149/2021 Rady Powiatu z dnia 17.02.2021 
11. Realizacja Uchwały XLVl/227/2021 Rady Powiatu z dnia 29.12.2021 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach, petycja 
może być złożona w interesie publicznym, a jej przedmiotem może być żądanie 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony. życie 
i zdrowie mieszkańców niewątpliwie taką wartością jest! 

Ad 1 - w obecnej sytuacji spółka wymaga wsparcia zarówno finansowego jak i 
merytorycznego, aby uporządkować wieloletnie zaniedbania. 

Ad 2 - wypracowany stały i przejrzysty model zachęt ułatwi poszukiwania 
kadry. 

Ad 3 - Jeśli nie ma dostępnych mieszkań wynajem lub zakup na wolnym 
rynku. 

Ad 4 - jeśli nie będzie właściwego wyposażenia potrzebnego do bieżącej pracy dla 
lekarzy i personelu, żaden lekarz nie będzie zainteresowany pracą w takim miejscu. 

Ad 5 - w związku z ogromnym deficytem kadry medycznej trzeba nieustannie 
zabiegać o pozyskanie lekarzy i pielęgniarek. 

Ad 6 - istnienie planu i harmonogramu pozwoli realnie monitorować postęp 
ratowania szpitala. Rozmawiamy o tym 5 miesięcy, więc na pewno mają już Państwo 
przygotowane różne warianty. 

Ad 7 Od roku nie mamy jako dorośli mieszkańcy dostępu do szpitalnej pomocy 
lekarskiej w związku z likwidacją oddziału wewnętrznego. Aktualnie zagrożone jest 
istnienie oddziału pediatrycznego (od 1 marca ma być zawieszony). Okoliczne szpitale 
zamienione zostały na covidowe. Nierzadko transport chorych to konieczność 

pokonania 75 - 100 km w jedną stronę. Do tego dochodzi jeszcze transport pacjentów 
kowidowych. Dwie karetki, które używa spółka są wynajmowane od podmiotu 
zewnętrznego, a koszt wynajmu to około 30 tys. zł miesięcznie. Praktycznie wszystkie 
okoliczne szpitale w ostatnim czasie otrzymały nowe karetki, wcześniej również 

otrzymywały taką pomoc - szpital gołdapski nigdy! 

Ad 8 - Reorganizacja personalna, wyznaczenie właściwych stanowisk i 
odpowiedzia lności za całą spółkę, odsunięcie osób skonfliktowanych z środowiskiem 
medycznym. 

Ad 9 - Andrzej Ciołek jako starosta dwóch kadencji i obecnie wicestarosta 
odpowiedzialny jest osobiście za doprowadzenie do katastrofalnego stanu w spółce, 
dodatkowo jego zachowanie i postawa wobec niektórych lekarzy jest jedną z przyczyn 



braku możliwości ich powrotu do pracy w Gołdapi. Mając wybór między wicestarostą 
Andrzejem Ciołkiem a działającym oddziałem wewnętrznym i szpitalem wybieramy 
szpital. 

Ad 1 O i 11 - Uznali Państwo wcześniejsze obie petycje dotyczące szpitala za 
zasadne, żądamy więc w końcu aby je wykonać. Same uchwały to za mało. 

Apelujemy o niezwłoczne przystąpienie do procedowania petycji z uwagi na rangę 
poruszonego problemu. 

Odpowiedź na powyższą petycję proszę kierować na następujący adres: 

Maciej Kordjak 

Petycja w imieniu: 

Maciej Kordjak, 

Teresa Olędzka, 

Bożena Truchan, 

W załączenie listy popierająca petycję z 2228 podpisami mieszkańców. 




